



Ministerstwo Edukacji Narodowej

Departament Funduszy Strukturalnych

1. **Pytanie:** Czy pomimo wskazania w regulaminie, że VAT w projekcie o wartości poniżej 5 mln EUR jest wydatkiem kwalifikowalnym, wnioskodawca może dobrowolnie uznać VAT dotyczący zakupów usług dokumentowanych fakturami za wydatek niekwalifikowalny, ująć te pozycje w budżecie według wartości netto oraz pokryć VAT ze środków własnych poza budżetem projektu?

Odpowiedź: Tak, wnioskodawca ma możliwość wykazania we wniosku o dofinansowanie wydatków objętych VAT w kwotach netto oraz pokrycia VAT ze środków własnych poza projektem. Wykazywanie wydatków, nawet takich które co do zasady są kwalifikowalne, jest dobrowolne.

2. **Pytanie:** Czy maksymalna wartość projektu wynikająca z regulaminu odnosi się wyłącznie do wydatków kwalifikowalnych wykazanych we wniosku, czy do całkowitej wartości projektu wraz z VAT finansowanym poza projektem?

Odpowiedź: Maksymalna wartość projektu wynikająca z regulaminu naboru odnosi się wyłącznie do wartości wydatków kwalifikowalnych wykazanych we wniosku o dofinansowanie, a więc potencjalnie obejmujących pozycje wykazane jako kwoty brutto lub netto (w zależności od formy opodatkowania).

3. **Pytanie:** Jaką opcję należy wówczas wybrać w SOWA w polu „Możliwość odzyskania VAT”?

Odpowiedź: W opisanym przypadku, należy zaznaczyć w tym polu opcję wskazującą na istnienie możliwości odzyskania VAT.

4. **Pytanie:** Czy możliwe jest wykazanie kosztów osobowych zgodnie z ich pełnym kosztem zatrudnienia, a usług fakturowanych według wartości netto?

Odpowiedź: Wykazanie kosztów osobowych związanych z zatrudnieniem w ramach projektu na podstawie umowy o pracę nie ma związku z faktem wykazywania (lub nie) w budżecie projektu VAT jako wydatku kwalifikowalnego. W przypadku kosztów osobowych należy jednak pamiętać o pewnych innych wyłączeniach ujętych w dokumentach programowych FERS, np. dotyczących niekwalifikowalności wydatków na wypłaty środków z ZFŚS.

